
Základní škola Ilji Hurníka Opava, Ochranova 6 
příspěvková organizace 
Ochranova 6, 746 01 Opava 

___________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 
 

ŠKOLNÍ ROK 2019/20 

 



1 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY 

 
ŠKOLNÍ ROK 2019/20 

 

 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 

Název školy: 
Základní škola Ilji Hurníka Opava, 

Ochranova 6 – příspěvková organizace 

Adresa školy: Ochranova 6, 746 01 Opava 

IČO školy: 70999236 

Telefonní kontakt: 553 714 065; 723 553 064 

Adresa pro dálkový přístup: 
e-mail: skola@zsochranova.cz 

IDS: bunmmvg 

Webové stránky školy: http://www.zsochranova.cz/ 

Zřizovatel školy: 
Statutární město Opava, Horní náměstí 69, 

746 26 Opava 

Ředitelka školy: 

 

Mgr. Monika Jarošová 

 

Zástupce ředitele, který trvale 

zastupuje ředitele v plném 

rozsahu jeho řídící činnosti: 

Mgr. Radim Kříž  

Výchovný poradce: Mgr. Karin Solná 

Školní psycholog: Mgr. Marie Müllerová 

Metodik prevence: Mgr. Kateřina Kupčíková 

Koordinátor ICT: Mgr. Radim Kříž 

Koordinátor EVVO: Mgr. Radmila Šťastná 

Složení školské rady: 

Zástupci zřizovatele:  

Mgr. Lenka Mikulová, Mgr. Petr Láznička 

Zákonní zástupci žáků:  

Jana Fojtů, Ing. Vladan Šetka - předseda 

Pedagogičtí pracovníci:  

Kamila Světlíková, Roman Kubala 

Charakteristika školy: 

Základní škola, IZO 102 432 562 

Školní družina, IZO 120 003 601 

Školní klub, IZO 150 040 512 

Školní jídelna – výdejna, IZO 120 003 619 

 

mailto:skola@zsochranova.cz


2 

 

Základní škola Ilji Hurníka v Opavě je školou rodinného typu s menším počtem žáků, která 

klade velký důraz na bezpečné a přátelské klima třídních kolektivů. Disponuje dvěma 

budovami nacházejícími se v klidné části poblíž centra města v blízkosti řeky Opavy. Obě 

mají dobrou dopravní dostupnost. Třídy 1. stupně a herny školní družiny jsou umístěny 

v budově na Pekařské ulici. Pro všechny žáky školy je zde zřízena rovněž školní jídelna, kde 

mají žáci možnost vybrat si ze dvou jídel. Vstup do budovy je bezbariérový. Žáci 2. stupně se 

vzdělávají v budově na ulici Ochranova, jež je současně sídlem ředitelství školy. V této 

budově je k dispozici školní poradenské pracoviště (školní psycholožka, výchovná poradkyně, 

metodik prevence). Rodiče zde mohou v případě potřeby s daným odborníkem konzultovat 

problémy svých dětí, získat rady ohledně budoucího studia či volby povolání.   

Velkou pozornost škola věnuje žákům se speciálními vzdělávacími potřebami, při jejichž 

výuce učitelé postupují podle doporučení školských poradenských zařízení. V souvislosti 

s péčí o tyto žáky škola spolupracuje zejména s pedagogicko-psychologickou poradnou 

a speciálními pedagogickými centry.  

Aktivně rozvíjíme čtenářskou, finanční a digitální gramotnost, logiku a sebeprezentaci našich 

žáků. Realizujeme celou řadu projektů pro rozšíření kompetencí, znalostí a dovedností všech 

našich žáků a pořádáme projektové dny. Učitelé rovněž usilovně pečují o nadané žáky 

a podporují jejich zapojení do soutěží různého zaměření (znalostní, dovednostní, hudební, 

sportovní, výtvarné, recitační a jiné) a olympiád, kde často sklízíme vynikající úspěchy. 

 

 



3 

 

Jak již napovídá jméno mimořádné osobnosti v názvu školy, klima této ZŠ je výrazně 

protkáno hudbou. Ilja Hurník byl známý český hudební skladatel, klavírista, pedagog, 

spisovatel a dramatik. Zájemcům o hudební výchovu škola nabízí upravený výchovně-

vzdělávací program, díky němuž se mohou děti více věnovat hudbě, sborovému zpěvu, 

společné hře na flétnu a další hudební nástroje, koncertování, vystupování na akcích školy 

i města a také navštívit různé světové destinace. Ve škole pracují pěvecké sbory MiniDomino 

(přípravný pěvecký sbor pro předškolní děti), Sluníčka, Cvrčci a Domino. Děti tak mohou 

sborový zpěv pěstovat od 1. až do 9. třídy. Největší úspěchy zaznamenává pod vedením 

sbormistryně PaedDr. Ivany Kleinové sbor Domino, který každoročně absolvuje spoustu 

koncertů a vystoupení u nás i v zahraničí. Kromě tradičních adventních koncertů pro rodiče 

zpívá sbor pro veřejnost, účastní se vystoupení k různým příležitostem (např. se pravidelně 

zapojuje do multižánrových festivalů Bezručova Opava a Další břehy, které pořádá statutární 

město Opava). Pěvecký sbor Domino vystupoval a pravidelně vystupuje s významnými 

osobnostmi, jako jsou  např. Václav Havel, Ilja Hurník, Bob Chilcott, Naomi Faran, či 

Elisandra Carrasco, reprezentuje školu, město i Českou republiku. Získal již řadu prestižních 

ocenění v ČR (Zlatý oříšek v České televizi) i v mezinárodních festivalech a soutěžích 

(stříbrná medaile na celosvětových hrách World Choir Games v Rize), procestoval Evropu 

(Anglie, Francie, Itálie, Německo, Rakousko, Španělsko, Švýcarsko, Lotyšsko, Polsko, 

Slovensko aj.), ale třeba i Izrael a Kanadu. Domino spolupracuje s vynikajícími zahraničními 

dirigenty, velice úspěšně prezentuje zejména tvorbu soudobého britského sborového 

skladatele a dirigenta Boba Chilcotta. Škola dále dlouhodobě spolupracuje se Základní 

uměleckou školou Opava. Cimbálovou muziku ZUŠ vede pedagog naší školy Roman Kubala.  

Škola je dobře technicky vybavena. Ve všech třídách jsou dataprojektory, všichni pedagogové 

mají stálý přístup na internet a při výuce používají moderní učební pomůcky. Součástí školy 

je také hudebna, učebna IKT, dobře vybavená žákovská i učitelská knihovna, keramická 

dílna, cvičná kuchyň, školní dílna a tělocvična. K pohybové aktivitě dětí je využíváno 

venkovní hřiště a školní zahrada na Ochranově ulici a dětské hřiště s průlezkami, arboretum 

a školní zahrada na Pekařské ulici. Výuka anglického jazyka probíhá již od 1. ročníku a žáci 

mají možnost zdokonalovat své konverzační dovednosti v hodinách volitelného předmětu 

konverzace v anglickém jazyce.  

Škola nabízí široké možnosti zájmového vzdělávání. Pestrá nabídka zájmových kroužků je 

aktualizována na počátku každého školního roku a zahrnuje kroužky pohybové a sportovní 

(zumba, florbal, sportovní hry, tanec), hudební, výtvarné, literární a další (badatelský kroužek, 

deskové hry, keramika, IQ klub, příprava na přijímací zkoušky).  Uskutečňujeme množství 

aktivit a akcí, školní výlety, školy v přírodě, lyžařské kurzy, adaptační kurzy, tuzemské 

i zahraniční exkurze, víkendové akce, akce pro předškoláky (Předškoličky) i pro veřejnost 

(dny otevřených dveří, prodejní výstavky výtvarných prací, výroba adventních věnců, vánoční 

a velikonoční tvořivé dílny, společenský ples apod.) V rámci projektu Sportuj ve škole mají 

žáci možnost zahrát si během pobytu ve školní družině míčové a jiné kolektivní hry nebo se 

zapojit do pohybové průpravy a posilování a zlepšit si tak koordinaci a správné držení těla 

a fyzickou zdatnost. 

Další úspěšnou oblastí školy je psaní na klávesnici hmatovou metodou, tj. všemi deseti, 

pomocí programu ZAV. Cílem je, aby se žáci naučili ovládat celou klávesnici podle pravidel, 

aniž se dívali na prsty. Po zvládnutí klávesnice se žáci zdokonalují a trénují vyšší rychlost 

psaní. Do kroužku psaní ZAV se zapojují žáci již na 1. stupni. Žákyně naší školy pravidelně 

obsazují medailové pozice v celorepublikové úrovni. Obrovského úspěchu v podobě 

medailového umístění dosáhly také na mistrovství světa, které se konalo v Cagliari - hlavním 

městě italské Sardinie (2019).  



4 

 

Škola spolupracuje s mnoha institucemi, např. s Magistrátem města Opava (Vítání občánků, 

pěvecká vystoupení při pietních aktech), Charitou Opava (Tříkrálová sbírka), středními 

školami, senior centry, městskou knihovnou a mnoha dalšími.  

Pedagogičtí pracovníci jsou neustále motivováni k dalšímu vzdělávání jak v rámci 

krátkodobých kurzů, tak v rámci specializačního studia či rozšiřujícího studia na vysokých 

školách. V tomto školním roce jeden pedagog pokračoval v rozšiřujícím studiu speciální 

pedagogiky. 

Naším cílem je poskytovat kvalitní vzdělávání a náplň pro volný čas všech našich žáků 

v motivačním prostředí s důrazem na bezpečné klima v třídních kolektivech a mimořádnou 

péči o nadané žáky. 

Školní rok 2019/20 byl ovlivněn mimořádným opatřením Ministerstva zdravotnictví, které 

zakázalo osobní přítomnost žáků ve školách. Děti zůstaly doma a společně s učiteli se začaly 

učit vzdělávat se distančním způsobem. Prostřednictvím aplikace Office 365 TEAMS 

vypracovávaly zadané úkoly a účastnily se online videokonferencí. 

 



5 

 

 

 

 

Vysvědčení bylo předáváno v pátek 26. 6. od 9:00 hodin. Dle nového 

opatření Ministerstva zdravotnictví bylo možné setkání žáků za 

účelem předání vysvědčení. Hromadné předávání probíhalo 

v kmenových třídách. Při pohybu po škole museli mít žáci roušku, 

kterou bylo možné odložit až ve třídě. 

 

 

 



6 

 

Část II. 
Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje 

 

Základní vzdělávání Školní vzdělávací program ZŠ Ilji Hurníka Opava, 

Ochranova 6 – příspěvková organizace 

č. j. 356/07; Obor vzdělání 79-01-C/01 

 

 

Část III. 
Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 

 

 

Zaměstnanci školy 

Počet 

fyzických 

osob 

Z toho 

kvalifikovaní 

Přepočtený 

evidenční počet 

Pedagogičtí zaměstnanci 30 30 26,14 

Nepedagogičtí zaměstnanci 
 

z toho zaměstnanci výdejny stravy 

11 11 6,70 

3 3 1,13 

 

 

Část IV. 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 

 

Kapacita 

školy 

Počet 1. tříd 

k 1. 9. 2019 

Počet 

zapsaných 

žáků 

Z toho počet 

žáků 

nepatřících do 

spádového 

obvodu školy 

Počet 

přijatých 

žáků 

Počet 

1. tříd 

k 1. 9. 2020 

550 2 21 2 18 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

Část V. 
Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

 

a) Prospěch žáků na základní škole 

Ročník 
Počet 

žáků 

Prospělo 

s vyznamenáním 
Prospělo Neprospělo 

1. 35 34 1 0 

2. 23 22 1 0 

3. 28 25 3 0 

4. 23 17 6 0 

5. 26 24 2 0 

Celkem za 1 st. 135 122 13 0 

6. 37 29 7 1 

7. 23 11 12 0 

8. 42 30 12 0 

9. 40 18 22 0 

Celkem za 2. st. 142 88 53 1 

 

 

b) Rozmístění žáků 9. tříd ZŠ  

Druh oboru vzdělávání (§ 58 školského zákona) 
Konečný stav rozmístění 

žáků 

Gymnázia 6 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou 19 

Střední vzdělání s maturitní zkouškou s uměleckým 

zaměřením 
4 

Střední vzdělání s výučním listem 11 

Neumístěno 0 

Počet žáků 9. tříd celkem 40 

 

 

c) Počet žáků se sníženou známkou z chování 

Stupeň chování Počet žáků 
Procento 

z celkového počtu žáků 

2. 1 0,36 

3. 0 0 

 

 

d) Celkový počet neomluvených hodin 

Počet žáků Celkem hodin Průměr na 1 žáka 

3 44 0,16 

 

 

 



8 

 

 

Poděkování našim milým učitelům a rodičům 
 

"Při nástupu do první třídy jsme byli natěšeni a zvědaví, co vše nám škola přinese. Postupem 

času a s přibývajícím věkem jsme začínali chápat, co vše vzdělání obnáší. Během školních let 

jsme se v rámci své třídní komunity učili všichni navzájem respektovat, tolerovat, pomáhat si 

a držet při sobě. SNAD SE NÁM TO POVEDLO! 

 

Děkujeme všem rodičům za podporu a trpělivost! Děkujeme všem učitelům a vedení školy 

za důvěru, kterou v nás vkládali, a za vše, co nás naučili!" 

Vaše 9. A 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

Část VI. 
Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 
 

Činnost na úseku prevence kriminality  

a protidrogové prevence 
Počet akcí 

Počet zúčastněných 

žáků Pedagogů 

 Adaptační kurz 

 Lyžařský výcvikový kurz, 7. roč. 

 Lyžařský výcvikový kurz, 8. a 9. 

roč. 

 Lyžařský výcvikový kurz, 1. 

stupeň 

1 

1 

1 

1 

 

35 

28 

26 

29 

 

2 

2 

3 

1 

 Práce se třídami, třídnické hodiny 

 

103 

 

všechny třídy 

opakovaně 

 

všichni učitelé, 

asistenti 

pedagoga, školní 

psycholožka 

 
 

 

Besedy, přednášky a další programy s preventivní tematikou 

 

 

Datum  Třída Stručné hodnocení 

16. 9.  

Moje cesta do školy 

– mapa, bezpečnost, 

nebezpečné úseky 

3. A 

Děti vesměs zvládly popsat svou cestu do školy, 

znaly rizika. Svou cestu prezentovaly pomocí 

nakresleného plánku. 

18. 9. 

Beseda 

s odsouzenými za 

výrobu a distribuci 

drog  

9. A 

9. B 

Žáci si vyposlechli životní příběhy vězeňkyň 

o jejich zkušenostech s drogami, díky kterým se 

dostaly do vězení. Besedu doplnil vězeňský 

psycholog informacemi o různých formách 

závislostí. 

19. 9.  

23. 9. 

30. 9. 

Školení peer 

aktivistů  

(program O2 Chytrá 

škola) 

7. A 

8. A 

8. B 

9. A 

9. B 

 

23. 9.  

Dopravní výchova – 

dopravní hřiště 

Mírová 

3. A 

Děti se nejprve teoreticky seznámily 

s dopravními značkami, poté šly na dopravní 

hřiště. Zpočátku chaoticky chodily a jezdily na 

kolech a koloběžkách. Trvalo docela dlouho, 

než se začaly orientovat i správně pohybovat 

v provozu.  

říjen 
Kraje pro bezpečný 

internet 

5. – 9. 

ročník 
Dokončení testu na 2. stupni. 

1. 10. Bankéři jdou do škol 
9. A 

9. B 

Projekt je založený na osobním setkání bankéřů 

(vrcholových představitelů bank a specialistů 

na kybernetickou bezpečnost) s žáky. Letos bylo 



10 

 

vybráno téma „Jak se (zejména na internetu) 

chovat ke svým penězům, aby byly v bezpečí“. 

Žáci devátých ročníků si v rámci projektu 

procvičili např. to, jaké mají peníze ochranné 

prvky, jak bezpečně vybírat z bankomatu či 

platit bezkontaktní kartou, jak funguje 

internetové bankovnictví a proč a jak na něj 

hackeři útočí. 

Na závěr dvouhodinového bloku si mohli 

vyzkoušet test, který měl ověřit získané 

vědomosti.  

2. 10. 

Beseda: 

kyberšikana, sexting 

Nebuď oběť! 

Rizika internetu a 

komunikačních 

technologií, z. s. 

(program O2 Chytrá 

škola) 

5. A 

6. A 

6. B 

Žáci pod vedením Mgr. Lukáše Látala pracovali 

s příběhem Amandy Tood, hráli hru „Dobíjení 

baterek“ a sepsali si pomyslnou smlouvu o 

chování v kyberprostoru. 

3. 10. 
Soutěž Domestos – 

hygienické návyky 
3. A 

Děti byly poučeny o hygieně mytí rukou. 

Dostaly kartičky, kde si mohou vybarvovat a 

škrtat bacily. 

3. 10. 

Peer program v 6. B 

(program O2 Chytrá 

škola) 

7. A 

8. A 

Žákyně si vyzkoušely hodinu svého 

připraveného peer programu zaměřeného na 

prevenci kyberšikany. 

7. 10. 

Peer program  

ve 2. A 

(program O2 Chytrá 

škola) 

7. A 

8. A 

Předání informací a poučení mladších spolužáků 

o nástrahách kyberprostoru. 

7. 10. 

Peer program v 7. A 

(program O2 Chytrá 

škola) 

9. A 

9. B 
 

8. 10. 

Peer program v 1. B 

(program O2 Chytrá 

škola) 

9. A 

9. B 

Téma prevence kyberšikany bylo pro některé 

prvňáčky dost těžké, protože na počítači sledují 

jen dětské pořady. 

10. 10. 

Peer program  

ve 4. A 

(program O2 Chytrá 

škola) 

7. A 

8. A 

8. B 

 

10. 10. 

22. 10. 

Beseda: 

kyberšikana, sexting 

Nebuď oběť! 

Rizika internetu a 

komunikačních 

technologií, z. s. 

(program O2 Chytrá 

škola) 

8. A 

8. B 

7. A 

9. A 

9. B 

Mgr. Lukáš Látal: závislost na sociálních sítích 

(hlavně Facebooku) 

hra „Zbavování se závislostí“ 

11. 10. 

Peer program v 5. A 

(program O2 Chytrá 

škola) 

7. A 

8. A 

8. B 

Peer aktivisté se postupně zlepšují, učí se ze 

svých chyb, lépe realizují jednotlivé aktivity. 



11 

 

14. 10. 

Peer program v 1. A 

(program O2 Chytrá 

škola) 

9. A 

9. B 

Peer aktivisté se postupně zlepšují, program byl 

mnohem lepší než předchozí v 1. B, dokázali se 

více přiblížit mladším spolužákům z 1. třídy. 

17. 10. 

Peer program  

ve 3. A 

(program O2 Chytrá 

škola) 

7. A 

8. A 

Program byl vydařenější než ve 2. A. Děti jsou o 

rok starší a mají více zkušeností s PC. Prokázaly 

více znalostí a větší zájem. 

 

Hodnocení třídní učitelky: „Překvapilo mne, 

kolik dětí zná či má sociální sítě. Věřím, že si 

mnohé rady vzaly za své.“ 

 

 

  

21. 10.  

22. 10. 

23. 10. 

Beseda: OSPOD 

4. A 

5. A 

6. A 

6. B 

8. A 

8. B 

Děti získaly informace o náplni práce a úkolech 

této instituce. 

14. 11.  

 

Hasík – program 

požární prevence 

2. A 

6. A 

6. B 

Přednáška o práci hasičů: 

 praktická ukázka hasičské výzbroje 

 hasicí přístroj 

 nácvik volání na tísňovou linku 

26. 11.  

Preventivní program 

u příležitosti 

Světového dne boje 

proti AIDS 

9. B. 
Probíhá ve spolupráci se Střední zdravotnickou 

školou formou workshopu. 

27. 11. 
Prevence rizikového 

chování 
1. A 

Přednáška městského policisty na téma 

bezpečného chování v každodenním životě 

31. 1. E-bezpečí 
6. A 

6. B 

Beseda s lektorkou organizace E-bezpečí  

Mgr. Pavlou Střílkovou 

2. 3. V síti 6. A 

6. B 

Filmová projekce – zneužívání dětí na internetu 

(kino Mír) 

 

 



12 

 

Část VII. 
Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků 

 

 

Typ kurzu 

Počet 

zúčastněných 

pedagogů 

Integrativní korekční program pro děti a žáky s ADHD 

(Šablony II) 
23 

Vytvoření sítě inkluzivních škol v Moravskoslezském a Zlínském kraji 

– centrum kolegiální podpory ZŠ T. G. Masaryka Opava 

 

3 

Polytechnická výchova pro nejmenší. Světlo a barvy 2 

Bezpečné používání chemických látek a směsí v chemické výuce 1 

Výuka v terénu pro 1. stupeň ZŠ 1 

Podpora práce školních psychologů – společná setkání 

(Projekt: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska II“) 

1 

Inovativní metody ve výuce cizího jazyka (AJ, NJ): aktivizační seminář 

pro učitele jazyků 

(Projekt: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska II“) 

3 

Rizika internetu a komunikačních technologií 

(program O2 Chytrá škola) 
16 

Podpora práce asistentů pedagoga, školních asistentů – společná setkání 

(Projekt: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska II“) 
3? 

Neučí se a ještě zlobí 1 

Výtvarný nápadník na celý rok 2 

Čtenářské dílny jako prostředek zkvalitnění čtenářství a čtenářské 

gramotnosti 
2 

Náměty ve výtvarném tvoření 1 

Keramika zdobená sklem 1 

Klub sbormistrů – cyklus celostátních seminářů 

- Analýza soutěžních a přehlídkových vystoupení 

- Hlasová výchova a intonace ve sboru 

- Dirigování a nácvik skladeb 

- Základy taktovací techniky 

- Repertoár pro dětské a středoškolské sbory 

2 

HV na 1. Stupni ZŠ? Hravě! 1 

Práce s žákem cizincem  1 

Hodnocení podle „líného učitele“ 

(Projekt: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska II“) 
1 

Zdravotník zotavovacích akcí - doškolení 1 

Předávání odpovědnosti žákům aneb demokracie ve škole – workshop 

pro koordinátory školních parlamentů 

(Projekt: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska II“) 

1 

 

Badatelsky orientovaná výuka přírodních věd na ZŠ a SŠ 1 

Metodická poradna 1 



13 

 

Angličtina zážitkem  3 

Kresba a malba tuší 1 

E-bezpečí: Rizika virtuální komunikace 

(program O2 Chytrá škola) 
25 

AMOS – soubor vzdělávacích materiálů pro 1. ročník 1 

Digitální technologie ve výuce německého jazyka 1 

Šablony III - jak si najdu partnerskou školu pro zahraniční stáž 1 

Polytechnické vzdělávání ve školních projektech 2 

Mezigenerační čtení jako aktivita se žáky vycházející 

z mezigeneračního učení 
1 

Smyslové vnímání přírody 

(Projekt: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska II“) 
1 

Badatelsky orientovaná výuka 

(Projekt: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska II“) 
1 

Neklidné dítě – problematika ADHD, ADD 2 

Intenzivní kurz práce s terapeutickými kartami 

(Projekt: „Místní akční plán rozvoje vzdělávání na území Opavska II“) 
1 

Bezpečné klima ve škole jako základní předpoklad kvalitní výuky 

(Šablony II) 
 

 

 

 

 

 

Část VIII. 
Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

 

 

Přednášky a besedy 
 

 Ekologické výukové programy ve Středisku volného času: Světový den zvířat v Minizoo – 

téma: Ochrana přírody na Opavsku (kvízy, hraní a poučení), Hlodavci, Tajemství lesa 

 Planeta Země 3000: Kolumbie – ráj slasti a neřesti 

 Svět kolem nás: Čína – říše za Velkou zdí 

 Mobilní planetárium (Neuvěřitelný vesmír, Klimatické změny – jaká buducnost nás 

česká?) 

 Měsíc filmu na školách 

Připomínka letošního významného historického výročí -  30 let od pádu železné opony a 

od naší pokojné sametové revoluce. Celá akce tradičně probíhá ve spolupráci s organizací 

Člověk v tísni a jejím vzdělávacím programem Jeden svět na školách. Žáci 9. ročníku 

zhlédli film Z dopisů psaných přes železnou oponu a besedovali s přizvaným odborníkem 

Mgr. Jaroslavem Rotreklem. 

 Literární lekce a besedy v Knihovně Petra Bezruče: beseda se spisovatelkou Zuzanou 

Pospíšilovou, pověsti o Opavě s výrobou prostorového reporela 

 



14 

 

Adaptační pobyty žáků 
 

 Dvoudenní adaptační kurz v Mokřinkách (6. A, 6. B) 

 

 

Hudební, divadelní a jiná kulturní představení 
 

 Vítání prvňáčků ve Slezském divadle: hudební pohádka „O ptáku Ohniváku a lišce 

Ryšce“ skladatele Petra Opavy 

 Představení ve Slezském divadle: Prodaná nevěsta, Kytice, Babička drsňačka, Jak se dělá 

opera, Saturnin, Noc na Karlštejně 

 Muzikálové představení v Hudebním divadle Karlín v Praze: Královna Kapeska 

 Filmové projekce v kině Mír:  

V síti: za školou s režisérem Vítem Klusákem – film naléhavým způsobem otevírá téma 

nebezpečí kyberprostoru 

 

 

Lyžařské výcvikové kurzy 
 

 Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 7. ročníku (Malá Morávka – Karlov, Jeseníky) 

 Lyžařský výcvikový kurz pro žáky 8. a 9. ročníku (Malá Morávka – Karlov, Jeseníky) 

 Lyžařský výcvikový kurz pro 1. stupeň (Tošovice) 

 

 

Exkurze a výlety 
 

 Výlety a cyklovýlety (větrná elektrárna v Oldřišově) 

 Exkurze v čističce odpadních vod v Opavě – seznámení s technologií procesu čištění vody 
 Pevnost poznání Olomouc – Den přírodních věd v pevnosti poznání 
 Planetárium Ostrava – Cesta k planetám 
 HopJump Ostrava – trampolínový park 

 

 

Projekty 
 

 Happysnack: chladicí automaty na zdravou svačinku pro žáky 

v prostorách školy  
 

MLÉKO DO ŠKOL 

OVOCE A ZELENINA DO ŠKOL (dodávky ovoce a mléčných 

výrobků do škol s doprovodnými programy a ochutnávkami) 

 

 

 TĚŠÍME SE SPOLEČNĚ: návštěva 

domova pro seniory Vila Vančurova o.p.s. 

v rámci projektu 72 HODIN - 

celorepublikový dobrovolnický projekt. 

 

 



15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 Domestos pro školy 

Hlavním cílem tohoto projektu je upevnit u dětí návyk mytí rukou po použití toalety. Protože 

více než 40% dětí tuto zásadu porušuje a ruce si neumyje, organizátoři projektu vymysleli, jak 

z této nudné povinnosti udělat zábavu. Hrajeme s dětmi hru na lovce baktérií. Příběhy 

vtáhnou děti do děje a s radostí a velkým nasazením začnou plnit čtyři připravené úkoly. 

Tímto nenásilným způsobem si osvojují zásady správné hygieny ve čtyřech krocích – 

spláchnout, namydlit, umýt, osušit. Všichni účastníci získají nejen diplom Lovců baktérií, ale 

především potřebný hygienický návyk, který snad budou v budoucnu využívat.  

 

 Dětský čin roku 
Julie Barešová z 3. A se zapojila do letošního 15. ročníku celostátního projektu Dětský čin 

roku. Ve svém příběhu Naše dětské činy popsala několik dobrých skutků své třídy a soutěží 

v kategorii Kolektivní pomoc. Děti v rámci projektu píší příběhy o dobrých skutcích, které 

samy z vlastní vůle či náhodně vykonaly, nebo příběhy kamarádů a dalších dětských hrdinů. 

Patrony projektu jsou známé osobnosti, např. herci, zpěváci či sportovci. 

 

 Rok Revoluce, aneb Sametový rok očima youtuberky 

Žáci 2. stupně se aktivně zapojili do vzdělávacího projektu Knihovny Václava Havla 

Rok Revoluce, aneb Sametový rok očima youtuberky. Žákům byly promítány krátké 3-4 

minutové lekce mapující revoluční rok od ledna do prosince 1989, které přibližovaly klíčové 

momenty přerodu totalitního Československa v demokratickou zemi. Žáci tak měli 

jedinečnou příležitost pochopit sametovou revoluci v širším evropském kontextu a zároveň si 

uvědomit, že byla vyvrcholením čtyřicetiletého boje Čechoslováků za svobodu. Seznámili se 

s pojmy a událostmi předchozích let, jako okupace ČSSR, upálení Jana Palacha, normalizace, 

Charta 77 atd. Žáci se zájmem sledovali jednotlivé události. Součástí projektu byla beseda se 

spoustou otázek a odpovědí. 

 

 Batůžkový projekt pro Mary´s Meals 

 

 ŠKOLA + JÍDLO = NADĚJE 
 

Již podruhé jsme podpořili Batůžkový projekt organizace Mary's Meals Česká republika. Naši 

žáci darovali batůžek s věcmi, které děti v africkém Malawi využijí k učení. Pro mnohé z nich 

bude batůžek od Mary’s Meals jediným dárkem, který kdy dostali. 

 

 

Akce organizované školou 
 

 Projektové dny:  

 

- RECYKLOHRANÍ – projektový den ve školní družině 

Jeho cílem bylo prohloubení znalostí žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů. Žáci 

třídili odpad do správných kontejnerů, tvořili obrazy z recyklovaného odpadu 

a v praktických ukázkách sledovali dobu rozpadu různých materiálů. Hráli edukační 

hry a diskutovali o vztahu člověka k přírodě a naší planetě. 

 Koncerty školních pěveckých sborů 

 Matematická soutěž - celoroční školní soutěž 

 PŘEDŠKOLIČKY pro předškoláky 

 KLUB PRO RODIČE – „Aby škola nebolela, aneb jsme na to tři“ 



17 

 

Společná setkání rodičů a pedagogů za účelem zkvalitnění vzájemné komunikace, 

předávání informací a doporučení a zodpovězení případných dotazů rodičů týkajících se 

školy, učení a výchovně vzdělávacího procesu jako celku.  

 

 
 

 
 

 

 Zkoušíme netradiční sporty (pickleball, speedball, lukostřelba, mini ping-pong) 

 Světový den laskavosti 
V rámci celosvětového svátku s názvem Den laskavosti, který se slaví 13. listopadu, 

vykonaly děti se svými třídami i děti ze školní družiny mnoho laskavých skutků pro druhé 

či pro přírodu a radost či laskavost si udělaly také navzájem. Děti zanesly dobroty, hračky 

a hřejivé přikrývky do psího útulku, uspořádaly sbírku pro opuštěné kočky, připravily 

Pohádkovou cestu pro předškoláky z MŠ Pekařská a uklidily okolí blízké řeky Opavy. 

 INFORMA – informační setkání žáků 9. ročníků a jejich rodičů s výchovnou poradkyní 

ohledně přijímacího řízení na střední školy za účasti zástupců středních škol nejen 

z Opavy, ale také z Krnova, Vítkova či Ostravy. 

 Mikulášská nadílka (připravili žáci 9. tříd pro své mladší spolužáky) 

 PLES školy (spolupořádaný Taneční školou Holos) 

 Prodejní výstavky žákovských prací a výrobků 

 Spíme a vaříme si ve škole 

 Sběry papíru a hliníku 



18 

 

Účast školy na dalších akcích 

 
 Naše žákyně Adéla a Nikol Klementovy společně s paní učitelkou Mgr. Karin Solnou 

obdržely dne 12. prosince 2019 od ministra školství, mládeže a tělovýchovy 

Ing. Roberta Plagy, Ph.D. pamětní listy jako poděkování za reprezentaci České republiky 

v mezinárodních vědomostních soutěžích konaných v roce 2019. Obě žákyně byly velmi 

úspěšné na Mistrovství světa ve zpracování textů v Sardinii, odkud přivezly všechny 

cenné kovy. Nikol získala zlatou a stříbrnou medaili a její sestra Adéla bronz.   

  

  
 

 

 Sportovní, výtvarné, technické, přírodovědné, literární, recitační, pěvecké a další soutěže 

a olympiády, např.  

sportovní soutěže: typ soutěže „B“ - účast v okrskovém kole: florbal, přehazovaná 

výtvarná soutěž:   Šťastné stáří očima dětí  

literární soutěž: Lovci perel  

 

 

Čtenářská soutěž Lovci perel spočívá v tom, že děti si 

v knihovně vyberou knížku s logem soutěže, vypracují k ní 

zadaný pracovní list s povinnými a dobrovolnými otázkami 

a úkoly a popřípadě nakreslí obrázek. Za každou přečtenou 

knížku se správně vypracovaným listem dostávají barevnou 

perličku. Naši žáci získali krásných 89 perliček a ve středu 15. 

ledna byli vyhodnoceni v Obřadní síni Městského domu kultury 

Petra Bezruče. Získali diplom, encyklopedii o lidech z různých 

částí světa a v pytlíčku své nasbírané perličky.  

 

 

 Den stromů: kreativní podzimní dílny, ochutnávky plodů, tvoření ze dřeva, mykologická 

výstavka a další aktivity v sadech Svobody 

 Účast na zasedáních Opavského zastupitelstva dětí a mládeže 



19 

 

 VÁNOCE PEJSKŮM - sbírka pro Městský útulek pro psy Opava pořádaná Studentskou 

unií Slezské univerzity v Opavě 

 Tříkrálová sbírka – místo tří králů koledovaly tři královny ze 3. A     

Děti si za koledování vysloužily odměnu - bruslení na zimním stadionu v první den 

jarních prázdnin. 

 

 
 

Dne 29. ledna proběhlo v kině Mír poděkování koledníkům Tříkrálové sbírky – promítala 

se pohádka Čarodějův učeň. Naše bílé královny z 3. A, které v rámci literární soutěže 

pěkně popsaly své zážitky a pocity z koledování, navíc získaly knižní poukaz v hodnotě 

150 Kč.  

 

 Žák roku 2019: Adéla Klubalová oceněna z rukou náměstkyně primátora Hany Brňákové 

 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 



20 

 

Účast školy na akcích pořádaných středními školami 

 
Masarykova střední škola 

zemědělská a Vyšší odborná 

škola Opava 

Advent na zemědělské škole 

Střední průmyslová škola 

stavební, Opava 
Soutěž BRIDGE BUILDER GAME 

Střední škola průmyslová 

a umělecká, Opava 

Výtvarný workshop ŽIVOT VE MĚSTĚ (VIII. ročník) 

na téma „Toulání“  

(design, socha, kresba, hračka, malba, kniha, fotografie) 

Střední zdravotnická škola, 

Opava 

Preventivní program u příležitosti Světového dne boje proti 

AIDS 

Střední škola hotelnictví a 

služeb a Vyšší odborná škola 

Opava 

Den otevřených dveří (pro žáky 8. a 9. ročníků při volbě 

povolání) 

 

 

Aktivity pěveckého sboru Domino 
 

9. 9. 
Vystoupení na vernisáži výtvarné skupiny X: MÁME ZELENOU 

(62. ročník festivalu Bezručova Opava) 

15. 9. Vystoupení u příležitosti výročí obce Kyjovice 

27. 9. 

Pěvecký sbor Domino vystoupil jako host na koncertě bubenického orchestru 

Boris, který oslavil 15 let své existence. 

(„Byli jsme a buben!“, 62. ročník festivalu Bezručova Opava) 

16. 10. Natáčení CD se zpěvákem Josefem Vágnerem 

 

 
 

17. 10. Vystoupení pro seniory v Domově Bílá Opava, p. o. 

17. 11. 
Vystoupení na Horním náměstí v Opavě u příležitosti 30. výročí sametové 

revoluce 

22. – 23. 11. Cvrčci vystupují v Šumperku 



21 

 

24. 11. Vystoupení v Radkově 

28. 11. Vystoupení pro zaměstnance Teva Czech Industries s.r.o., KD Na Rybníčku 

1. 12.  Soustředění pěveckých sborů 

2. 12.  Vystoupení na adventních trzích na Dolním náměstí v Opavě 

5. 12. Mikulášská nadílka v Minidominu 

8. 12. 

Adventní koncert se zpěvákem Jakubem Vágnerem v kině Mír 

Na koncertě bylo představeno nové vánoční album, na jehož natáčení se 

podílel také pěvecký sbor Domino. 

10. 12.  Adventní výchovné koncerty pro MŠ a ZŠ, KD Na Rybníčku 

10. 12.  
Adventní koncert všech pěveckých sborů a cimbálové muziky ZUŠ Opava,  

NESEM VÁM KOLEDY; KD Na Rybníčku 

 

 

12. 12.  Adventní koncert Domino a hosté, kostel sv. Václava 

18. 12.  Cvrčci: adventní vystoupení na ZŠ Dostojevského 

18. 12.  Adventní koncert s Genny Ciatti, Loutkové divadlo 

6. 1.  Vystoupení při zahájení Tříkrálové sbírky 

16. 1. 
Hostování na Novoročním koncertu ZUŠ Hradec nad Moravicí v kostele 

sv. Petra a Pavla v Hradci nad Moravicí 

27. 1. 
Vystoupení v Knihovně Petra Bezruče: vernisáž výstavy Dalibora Bednáře 

„Se Sudkem za zády“ 

20. 2. 

„Nech mě plakat“ - benefiční koncert pro anesteziologicko-resuscitační 

oddělení Slezské nemocnice v Opavě – kostel sv. Václava  

Vystoupili např. zpěváci Bára Basiková, Daniel Hůlka, sopranistka Vanda 

Šípová, klavíristka Lucie Kaucká a další. 

 
"Já často spolupracuji s dětskými i dospělými sbory. A když ten sbor je dobře vedený, 

má náročný repertoár, tak je to krásná spolupráce."  
Bára Basiková 

7. 3.  Vystoupení na pietním aktu u příležitosti 170. výročí narození T. G. Masaryka 

 

 



22 

 

Aktivity školní družiny a školního klubu 
 

11. 9. 

Soutěž školních družin v jízdě na kolečkových bruslích: 

- kategorie 4. – 5. tříd: 1. místo 

- kategorie 3. tříd: 3. místo 

 

23. 9. 
Loučení s létem – zahradní slavnost pro děti a rodiče tentokrát 

v pirátském duchu 

27. 9. 

Noc vědců - Šetrně k planetě 

Program Slezské univerzity v Opavě, kterého se zúčastnili žáci z kroužku 

Malý badatel. 

9. 10. RECYKLOHRANÍ – projektový den 

11. 10. 
Cyklistický výlet – lanové centrum ve Velkých Hošticích, dopravní hřiště 

v Malých Hošticích 

15. 10. Výprava za pohádkovými hrdiny – zámek Linhartovy 

16. 10.  Medvědí dobrodružství – edukační program ve Slezském muzeu 

17. 10. Festival deskových her 

22. 10. Turnaj školních družin ve vybíjené 

23. 10. 
Virtuální realita a hravá technika – interaktivní výstava v OC Breda & 

Weinstein 

29. 10. 
Den netradičních sportů (pickleball, speedball, mini ping-pong) – na ZŠ 

Edvarda Beneše 

1. 11.  

NA NÁVŠTĚVĚ U GRAFIKA– animační program v Domě umění, ve 

kterém jsme se vydali do výstavy grafiků Michala Cihláře a Pavla 

Piekara. Objevovali jsme kouzlo grafické techniky a v tiskařské dílně 

jsme si na vlastní kůži vyzkoušeli, co všechno obnáší práce grafika. 

4. 11. Podzim očima dětí – podzimní tvoření z přírodnin 

5. 11. Strašidýlkování 

13. 11. 
Jsem laskavec: úklid v okolí řeky Opavy v rámci Světového dne 

laskavosti 

20. 11. Putování po vláknech pavučin – edukační program ve Slezském muzeu 

26. 11. Tvořivá dílna v Domě svíček 

28. 11.  Výroba adventních věnců s rodiči 

29. 11. Cvičení na trampolínkách 

6. 12. 
Možná přijde i Mikuláš – adventní tvořivé dílničky pro děti a rodiče 

s výstavkou a minikavárničkou 

9. 12. Vánoční aerobic – okresní přehlídka školních družin na ZŠ Vrchní 

13. 12.  Bowling 

14. 1. Zimní příroda – edukační program ve Slezském muzeu 

28. 1.  Talentmánie 

3. – 7. 2. Jak žít zdravě očima dětí (týden na téma Zdravý životní styl) 

10. – 14. 2. Týden deskových her 

14. 2.  Valentýnský turnaj v deskových hrách 

17. – 21. 2. Karnevalový týden – oslava Masopustu 



23 

 

26. 2.  Pěvecká soutěž školních družin 

27. 2. 
Hlava plná barev – výtvarný animační program k výstavě Tibora 

Červeňáka - Doteky 

10. 3.  Zajímavosti Kateřinek – animační program k výstavě Příběh Kateřinek 

 

 

 

Žákovská samospráva a informace 
 

 Pravidelná zasedání Opavského zastupitelstva dětí a mládeže 

 Informační nástěnky v prostorách školy a exteriérová informační skříňka 

 Internetová schránka důvěry – Školní vrba 

 



24 

 

Účast na olympiádách a soutěžích 
 

Název soutěže 

UMÍSTĚNÍ 

okresní (oblastní) kolo krajské kolo 
ústřední (celostátní) 

kolo 

SOUTĚŽE TYPU A 

A 1) Astronomická olympiáda  
kat. GH: 11. a 13 místo 

kat. EF: 13., 62, a 66, místo 
 

A 4) Dějepisná olympiáda 29. místo   

A 5) Fyzikální olympiáda 

kat. E:  

13. místo (úspěšný řešitel) 

17. místo 
  

A 8) Matematická olympiáda 

kat. Z9: 

28. – 32. místo 

43. – 44. místo 
  

A 10) Soutěž v německém jazyce 
kat. ZŠ II. A: 

4. a 9. místo 
  

A 12) Soutěž v anglickém jazyce kat. ZŠ II. A: 20. místo   

A 19) Zeměpisná olympiáda 

kat. A: 2. místo 

kat. B: 23. místo 

kat. C: 5. místo 

kat. A: 7. místo   

SOUTĚŽE TYPU B    

B 28) DĚTSKÁ SCÉNA 2020 

Recitace jednotlivců 

1. věková kategorie: 

2 x postup do okresního kola 
  



25 

 

SOUTĚŽE V PSANÍ NA KLÁVESNICI 

(ZAV) 
   

VALAŠSKÝ DATEL: celorepubliková 

soutěž pro 2. ročníky středních škol 

a talentované mladší  

  

Minutovky:  

2. místo 

Audiotranscription (záznam 

mluveného slova):  

1. místo 

Opis 10 minut:  

1. místo 

ZAV-100 

- světová premiéra celosvětové 

soutěže 

  

Minutovky (25 minutových 

opisů):      

1. místo 

31. místo 

27. Mistrovství České republiky OPEN 

ve zpracování textů 2019 

 

(Obchodní akademie Neveklov, 

soutěže se zúčastnilo 50 nejlepších 

závodníků z celé ČR) 

 

 

 

  

30minutový opis (s penalizací 

100 úhozů za chybu): 

1. místo (titul Mistryně 

republiky), 2. místo, 10. místo 

 

Audiotranscription (záznam 

mluveného slova): 

1. místo, 2. místo 
 

+ pohár za 2. místo 

v kombinaci jednotlivců 

Meziškolní republiková soutěž 1. kolo 

 

Účast více než 200 škol z ČR 

  

Desetiminutovka: 

1., 3. a 17. místo 
 

Rozhledy: 

1., 2. a 11. místo 

Meziškolní republiková soutěž 2. kolo 
 

Účast více než 200 škol z ČR 

 

  

Desetiminutovka: 

1., 2. a 45. místo 
 

Rozhledy: 2., 3. a 19. místo 



26 

 

Mezinárodní internetová soutěž 

INTERSTENO 

 

Účastí a skvělým umístěním v této soutěži 

získali naši žáci prestižní mezinárodní 

certifikát světové organizace Intersteno, 

kterým mohou doložit dokonalé ovládání 

klávesnice. 

  

Desetiminutový opis v českém 

jazyce: 

kat. 0 – 12 let: 

4. a 8. místo 

 

kat. 13 – 16 let: 

1., 5., 113. a 142. místo 

 

Vícejazyčný opis: 

kat. 13 – 16 let: 

2., 5. a 130. místo 

Meziškolní republiková soutěž:  

celkové vyhodnocení družstev 

 

Účast více než 200 škol z ČR 

  1. místo v ČR 

 

 

 

   



27 

 

Název soutěže 

UMÍSTĚNÍ 

okresní (oblastní) kolo krajské kolo 
ústřední (celostátní) 

kolo 

PĚVECKÉ SOUTĚŽE 

EUROTOPIA – pěvecká soutěž 

1. místo: sólový zpěv (kat. 6-8 let) 

1. místo: duo (kat. 6-10 let) 

1. místo: pěvecká skupina 3. A  

(kat. 6-10 let) 

3. místo: sólový zpěv (kat. 12-15 let) 

1. místo: duo (kat. 11-15 let) 

1. místo: pěvecká skupina 9. A  

(kat. 11-15 let) 

  

VÝTVARNÉ SOUTĚŽE    

EUROTOPIA – výtvarná soutěž 

na téma „Pod noční oblohou“ 

2. místo (kat. 6-8 let) 

3. místo (kat. 12-15 let) 
  

Požární ochrana očima dětí a mládeže 

 

Literární a výtvarná soutěž 

(pořádá Okresní sdružení hasičů Opava) 

Literární soutěž:  

kat. L1(mladší žáci): 

3. místo 

kat. L3 (starší žáci): 

1. a 2. místo – postup do krajského 

kola 

 

Literární soutěž: 

(pořádá Krajské sdružení 

hasičů Moravskoslezského 

kraje) 

kat. L3 (starší žáci): 

2. místo 

 

 



28 

 

 

OSTATNÍ SOUTĚŽE    

TGM – ŽIVOT, DÍLO A ODKAZ  

PRO SOUČASNOST I BUDOUCNOST 

XII. ročník 

 

Soutěž pořádá Masarykovo demokratické 

hnutí. Předání cen se konalo v zasedací síni 

Magistrátu hlavního města Prahy. 

  

- Čestná medaile TGM 

(za práci Vlaky války a 

naděje) 

- Mimořádná cena  

(za práci Byla to nejlepší, 

čím může být žena 

v rodině) 

- 2 x 3. cena  

(za práce Nikdo jiný 

nemohl být prezidentem a 

Nejbližší rodina T. G. 

Masaryka) 

- 4. cena  

(za práci T. G. Masaryk – 

vztah k Židům) 

JSEM LIDSKÁ BYTOST, MYSLÍM 

A MÁM NÁZOR 

 

Literární soutěž,  

kterou pořádá Balónek, z. s. 

Ceny byly předány na Krajském úřadě 

Moravskoslezského kraje. 

 
kat. do 9 let: 

5 x 1. místo (dívky, 3. A) 
 

UKAŽ, CO UMÍŠ 

 

Talentová soutěž, pořádá Eurotopia 

Cena poroty (dívky, 1. stupeň, tanec)   

BRIDGE BUILDER GAME 

 

Pořádá Střední průmyslová škola stavební, 

Opava. Cílem je postavit co nejlehčí most, 

7. místo (9. ročník) 

16. místo (8. ročník) 
  



29 

 

který snese co největší zatížení. 

Soutěž mladých zoologů podzim 2019 

Zoo Ostrava 
 

1. kat. (6. – 7. třída):  

76. místo 

2. kat. (8. – 9. třída): 

107. místo 

 

   

 



30 

 

SPORTOVNÍ SOUTĚŽE    

 

Opavan Race 

(překážkový závod v centru města pro žáky 

6. – 9. ročníků) 

 

kat. dívky: 1. místo 

kat. chlapci: 2. a 3. místo 

kat. nejlepší škola: 3. místo 

  

Přespolní běh – okresní fínále 

 

typ soutěže „C“ 

 

 

typ soutěže „B“ 

 

 

 

 

 

 

 

 

kat. II. (1. stupeň, 5. třída): 

chlapci: 25., 26. a 53. místo 

 

kat. III. (6. – 7. třída): 

dívky: 51. místo  

 

kat. IV. (8. – 9. třída): 

dívky: 53. místo 

chlapci: 40., 59., 90. a 94. místo 

 

  

Vánoční laťka ve skoku vysokém 2019 

typ soutěže „C“ 

kat. III. (6. – 7. třída): 

dívky: 21. a 39. místo 

chlapci: 44. a 58. místo 

 

kat. IV. (8. – 9. třída): 

dívky: 62., 64. a 2 x 70. místo 

chlapci: 12., 17. a 45. místo 

  

Šplh – okresní finále družstev i jednotlivců 

kat. II. (1. stupeň):  

dívky: 13. místo 

chlapci (družstvo): 7. místo 

chlapci (jednotlivci): 6. místo 

 

kat. III. (6. – 7. třída): 

  



31 

 

dívky: 9. místo 

chlapci: 15. místo 

 

kat. IV. (8. – 9. třída): 

dívky: 13. místo 

chlapci (družstvo): 5. místo 

chlapci (jednotlivci): 3. místo 

 

Sportovní gymnastika – okresní finále 

kat. III. (6. – 7. třída): 

dívky: 16., 18., 20. a 23. místo 

dívky (družstvo): 5. místo 

chlapci: 24., 25., 26. a 27. místo 

chlapci (družstvo): 7. místo 

 

kat. IV. (8. – 9. třída): 

chlapci: 22., 24., 26. a 27. místo 

chlapci (družstvo): 7. místo 

  

 

 



32 

 

Část IX. 
Údaje o výsledcích inspekční činnosti 

 

1)  Dne 13. 11. 2019 byla zahájena kontrola Krajskou hygienickou stanicí 

Moravskoslezského kraje se sídlem v Ostravě ve školní jídelně – výdejně při Základní škole 

Ilji Hurníka Opava, Pekařská 679/77, 747 05 Opava. 

 

Předmět kontroly: 

Plnění povinností stanovených v zákoně č. 258/2000 Sb., nařízení Evropského parlamentu 

a Rady (ES) č. 852/2004 o hygieně potravin; Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 178/2002, kterým se stanoví obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se 

Evropský úřad pro bezpečnost potravin a stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1169/2011 o poskytování informací 

o potravinách spotřebitelům, o změně nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 

č. 1924/2006 a (ES) č, 1925/2006 a o zrušení směrnice Komise 87/250/EHS, směrnice Rady 

90/496/EHS, směrnice Komise 1999/10/ES, směrnice Evropského parlamentu a Rady 

2000/13/ES, směrnic Komise 2002/67/ES a 2008/5/ES a nařízení Komise (ES) č. 608/2004, 

v zákoně č. 65/2017 Sb. o ochraně zdraví před škodlivými účinky návykových látek, 

ve znění pozdějších předpisů, vyhlášce č. 137/2004 Sb., o hygienických požadavcích 

na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech 

epidemiologicky závažných, ve znění vyhlášky č. 602/2006 Sb., v zákoně č. 110/1997 Sb. 

o potravinách a tabákových výrobcích a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů.  

Odůvodnění nezbytnosti dodatečné kontroly v mezích čl. 28 nařízení (EU) 882/2004. 

 

Protokol vyhotoven dne 2. 12. 2019. 

 

Závěr: bez závad 

 

 

 

2)  Dne 21. 1. 2020 provedla Okresní správa sociálního zabezpečení Opava, 

kontrolujícím Kateřinou Schrammovou, plánovanou kontrolu plnění povinností 

v nemocenském pojištění, v důchodovém pojištění a při odvodu pojistného na sociální 

zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti stanovených zákonem č. 187/2006 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 582/1991 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a 

zákonem č. 589/192 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

Kontrolované období od 1. 2. 2017 do 31. 12. 2019. 

 

Závěr:  

K provedení kontroly poskytl zaměstnavatel potřebnou součinnost.  

Nedostatky nebyly zjištěny. 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

v Kč

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto

k 31. 12. 2019

Vráceno v 

průběhu roku 

zpět na účet 

kraje

Skutečně 

čerpáno k 31. 

12. 2019

Skutečně

použito 

k 31. 12. 2019

Předepsaná výše 

vratky dotace a 

návratné 

finanční 

výpomoci při 

finančním 

vypořádání

a b c d 1 = c - d 2 3 = 1 - 2

Neinvestiční dotace celkem 17 909 717,00 5 100,65 17 904 616,35 17 904 397,35 219,00

v tom:

Přímé náklady na vzdělávání (NIV celkem) 17 608 890,00 0,00 17 608 890,00 17 608 890,00 0,00

     z toho:

         a) platy zaměstnanců 12 591 238,00 12 591 238,00 12 591 238,00 0,00

         b) OON zaměstnanců 140 000,00 140 000,00 140 000,00 0,00

         c) ostatní (pojistné + FKSP + ONIV) 4 877 652,00 4 877 652,00 4 877 652,00 0,00

33038
Hodnocení žáků a škol podle výsledků v soutěžích ve školním roce 

2017/2018 - Excelence středních škol 2018
0,00 0,00

33065
Excelence základních škol - hodnocení žáků a škol podle výsledků 

v soutěžích ve školním roce 2018/2019
0,00 0,00

33068

Financování asistentů pedagoga dle § 18 vyhlášky č. 27/2016 Sb., o 

vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami a žáků nadaných, 

ve znění pozdějších předpisů, na období leden - srpen 2019

0,00 0,00

33070 Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 - IV. etapa 0,00 0,00

33070 Podpora výuky plavání v základních školách v roce 2019 - V. etapa 0,00 0,00

33071 Pokusné ověřování Vzdělávací programy paměťových institucí do škol 0,00 0,00

33074
Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se 

zohledněním provozu mateřských škol na období leden - srpen 2019
0,00 0,00

33074
Finanční zajištění překrývání přímé pedagogické činnosti učitelů se 

zohledněním provozu mateřských škol na období září - prosinec 2019
0,00 0,00

33075 Podpora vzdělávání cizinců ve školách 0,00 0,00

33076

Částečné vyrovnání mezikrajových rozdílů v odměňování 

pedagogických pracovníků MŠ, ZŠ a SŠ, konzervatoří a ŠD v roce 

2019 

148 095,00 148 095,00 147 876,00 219,00

33077
Podpora financování ZŠ a SŠ při zavádění změny systému financování 

regionálního školství
152 732,00 5 100,65 147 631,35 147 631,35 0,00

33166 Soutěže 0,00 0,00

Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2019

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí s výjimkou dotací na programové financování, na projekty výzkumu, vývoje a inovací 

33353

Dotace na projekty spolufinancované z rozpočtu Evropské unie v Kč, na 2 des. místa

Účelový

znak
Ukazatel

Poskytnuto 

celkem do

 31.12.2019

Vráceno v 

průběhu roku 

zpět na účet 

poskytovatele 

(informativní)

Skutečně

použito 

celkem

do 

31.12.2019

Vratka 

dotace při 

finančním 

vypořádání

33063

Operační program Výzkum, vývoj a vzdělávání - Podpora školních 

aktivit  CZ.02.3X /0.0/0.0/18_063/0009896 - Šablony II. 1 339 711 0 546 004,29

Zaměstnanci za IČ
Limit počtu 

zaměstnanců

Průměrný 

přepočtený 

počet k 

31.12.2019 

(stat.v. P1-04) 

Zaměstnaci celkem ze státního rozpočtu 32,2462 32,2462

z toho:           pedagogičtí pracovníci x 25,522

                       nepedagogičtí pracovníci x 6,725

Část X. 
Základní údaje o hospodaření školy za rok 2019 

 

a) Základní údaje o hospodaření školy s finančními prostředky ze státního rozpočtu 

 

 

 

 

 

 



34 

 

b) Hospodaření školy s finančními prostředky zřizovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

Výnosy v roce 2019 (v tis. Kč, na dvě des. místa)

Plán 2019

Úpravy 

finančního 

plánu

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2019

Skutečnost 

k 31.12. 

2019 

(závěrka)

Skutečnost 

k plánu 

2019 v %

Plán 

2019

Skutečnost 

k 31.12. 

2019 

(závěrka)

b c d f g h j k

71,10 6,76 77,86 77,86 109,51

0,00 0,00  

0,70 0,44 1,14 1,14 162,86

5,00 35,98 40,98 40,98 819,60

250,00 -1,49 248,51 248,51 99,40

0,00 0,00  

0,00 0,00 0,10 0,10 0,10  104,00 146,98

0,10 0,10 0,10  

0,00 0,00  96,00 138,98

0,00 0,00  8,00 8,00

0,00 0,00

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00  

0,00 0,00 806,43 806,43 806,43  0,00 0,00

0,00 0,00 0,00  

0,00 0,00 0,00  

0,00 0,00 0,00  

0,00 546,00 546,00 546,00  

0,00 22,40 22,40 22,40

0,00 203,70 203,70 203,70

0,00 34,33 34,33 34,33

0,00 0,00 0,00  

326,80 0,00 848,22 1175,02 1175,02 359,55 104,00 146,98

Plán 2019

Navýšení - 

snížení 

finan. 

plánu 2019 

zřiz .

Přesuny 

finančních 

prostředků 

mezi 

položkami

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2019

Skutečnost 

k 31.12. 

2019 

(závěrka)

Skutečnost 

k plánu 

2019 v %

Plán 

2019

Skutečnost 

k 

31.12.2019 

(závěrka)

2997,80 236,00 848,22 4082,02 4082,02 136,17 73,00 98,54

Plán 2019

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2019

Skutečnost 

k 31.12. 

2019 

(závěrka)

Skutečnost 

k plánu 

2019 v %

Plán 

2019

Skutečnost 

k 31.12. 

2019 

(závěrka)

2 671,00 0,00 2 907,00 2 907,00 108,84 31,00 48,44

HČ-dotace 

od zřizov.

HČ-

dotace od 

zřizov.

0,00 Zisk z  DČ

Zisk z  HČ

Plán 2019

Navýšení 

finančního 

plánu 2019 

zřiz.

Celkem 

upravený 

finanční 

plán (FP) 

2019

Skutečnost 

k 31.12. 

2019  

(závěrka)

Skutečnost 

k plánu 

2019 v %

546,00 546,00  

22,40 22,40  

203,70 203,70  

34,33 34,33  

0,00 0,00  

0,00 0,00 0,00 806,43 806,43  

Nadace O2 - Chytrá škola podporuje osvětu 

Celkem

Podpora školních aktivit  – šablony II.

ROZDÍL (náklady minus výnosy - 

HČ) 

Hlavní činnost

Doplňková činnost

Vypsat ostatní nejmenované 

položky z nákladů (finanční 

prostředky z jiných zdrojů- 

dotace, projekty, příspěvky z 

městských částí...)

Hlavní činnost

Zvyšování odborných znalostí pedagogů v problematice bezpečného klimatu

ŽP ČR - ozdravný pobyt

Hlavní činnost

NÁKLADY CELKEM 

Doplňková činnost

Úroky

Použití rezervního fondu do výnosů

O statní příjmy z vlastní činnosti

 - poplatky za služby

Domino II. 

 - pronájmy tělocvičny + učebny + Mini Domino

 - pronájmy nápoj. automatu

ZAV- mistrovství světa v Itálii

Výnosy celkem

 Výnosy 

a

Zvyšování odborných znalostí pedagogů v problematice bezpečného klimatu

v tom:

ŽP ČR - ozdravný pobyt

Nadace O2 - Chytrá škola podporuje osvětu 

Podpora školních aktivit  – šablony II.

O statní příjmy z jiných zdrojů

Doplňková činnost

Příjmy ze školného

Příjmy ze stravného

Použití fondu investic do výnosů

Použití fondu odměn do výnosů

Hlavní činnost

 



36 

 

Hospodářský výsledek 
v Kč, na 2 des. 

místa

0,00

48 437,00

48 437,00

0,00

48 437,00

0,00

48 437,00

0,00

Upravený hosp. výsledek včetně transferu 48 437,00

Průměrná výše provozních prostředků na jednoho žáka (dítě) v roce 2019 za IČ (v Kč)

v plné výši

2 907 000

270

10 767

Hospodaření s fondy organizace  (v Kč, na dvě des. místa)

Stav k 

31.12.2019

Návrh na 

příděl ze  

ZHV 2019

Návrh na 

převod v roce 

2019

Současný 

aktuální stav k 

datu zpracování

109 012,64 48 437,00 x 109 012,64

67 696,00 0,00 x 67 696,00

Fond investic 286 537,22 x x 286 537,22

x x 0,00 x

Upravený hospodářský výsledek

Ukazatel

Rezervní fond

 - z hlavní činnosti

Fond odměn

 - z doplňkové činnosti

Celkem k 31.12.2019 před zdaněním

Předpokládané zdanění celkem

Celkem po zdanění (zisk+, ztráta-)

Převod z rezervního do investičního fondu

Ukazatel

Upravený příspěv. na provoz (PP) skutečnost 

od zřizovatele celkem na rok 2019

Průměr žáků (dětí) v kal. roce 2019

Průměr PP na jednoho žáka (dítě) 

Položky upravující hosp. výsledek celkem (+,-) 

Upravený hosp. výsledek (zisk+, ztráta-)

Transfer

 
 

 

 

c) Péče o majetek svěřený, vlastní a nabytý pro svého zřizovatele 

 

Oprava a údržba  Částka celkem 

Oprava nouzového osvětlení Pekařská, oprava sítě a 

zásuvek Ochranova 

18 275 Kč  

Oprava elektroinstalace učebna PC - II. poschodí 

Ochranova 

             7 685 Kč  

Výměna domovní části vodovodní přípojky - Pekařská              8 107 Kč  

Oprava - výměna venkovních dveří Pekařská - výdejna 

stravy 

           48 214,- Kč  

Oprava podlah - Pekařská           177 717 Kč  

Oprava obložení - Pekařská, oprava umyvadlového 

prostoru - Ochranova 

           15 536 Kč  

Malířské práce - Ochranova, Pekařská               16 120 Kč 

Výměna desky u výdejního okénka                 6 050 Kč  



37 

 

Úprava elektroinstalace výdejna, oprava osu. Ochranova, 

zásuvky Pekařská 

             13 204 Kč  

Oprava elektronických signálních hodin              21 502 Kč  

Oprava domácích telefonů - Pekařská              87 586 Kč  

Oprava zásuvkového okruhu, oprava osušovače  

a venkovního osvětlení - Ochranova 

             13 859 Kč  

Oprava osvětlení schodiště a u šatny - Ochranova                8 318 Kč  

Oprava ÚT - Pekařská                 6 383 Kč  

Oprava plynového ohřívače - kabinet TV - Ochranova                7 913 Kč  

Ostatní opravy              54 333 Kč  

 

 

Investiční akce z vlastních zdrojů Částka celkem 

Keramická tabule Triptych               42 644,- Kč 

 

 

Investiční akce ze zdrojů odboru investic MMO Částka celkem 

Fasáda + výměna oken – Ochranova ulice 3 664 722 Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

Část XI. 
Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 

 

 

Název programu Způsob zapojení 

Počet zúčastněných 

žáků pedagogů 
ostatních 

zaměstnanců 

Podpora rozvoje digitální 

gramotnosti 

reg. č. 

CZ.02.3.68/0.0/0.0/16_036/

0005366 

 

Spolupráce při 

realizaci projektu a 

pokusném ověřování 

učebních materiálů 

na podporu rozvoje 

digitální gramotnosti 

dětí a žáků MŠ, ZŠ a 

SŠ 

0  0 

 

 

Část XII. 
Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 

 

Mimoškolní akce 

pořádané školou 

(přednášky, kurzy, 

semináře, …) 

Obsahová náplň a cíle 

vzdělávacího procesu 

Počet zúčastněných na 

vzdělávání 

 

 

žáků/

dětí 
pedagogů Rodičů 

Předškolička 

Adaptačně tematicky 

zaměřená školička pro 

předškolní děti 

17 0 17 

KLUB PRO RODIČE – 

„Aby škola nebolela, 

aneb jsme na to tři“ 

 

Společná setkání rodičů 

a pedagogů za účelem 

zkvalitnění vzájemné 

komunikace, předávání 

informací a doporučení 

a zodpovězení 

případných dotazů rodičů 

týkajících se školy, učení 

a výchovně vzdělávacího 

procesu jako celku. 

 

0 2 14 

 



39 

 

Část XIII. 
Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných z cizích zdrojů 
 

 

 
Název projektu 

 

státní fondy 
Mléko do škol, Ovoce a zelenina do škol  

- bezplatné poskytování ovoce a zeleniny a mléčných výrobků 

žákům 1. i 2. stupně 

programy EU 

Podpora školních aktivit – Śablony II 

(CZ.02.3.X/0.0/0.0/18_063/0009896) 

 

 

 

 

 

 

 

jiné projekty 

 

O2 Chytrá škola 

Grantový program Nadace O2, který podporuje základní školy při 

výuce digitální gramotnosti a bezpečí na internetu. 

 

 

Sportuj ve škole 

Tento projekt je řízen a podpořen z rozpočtu MŠMT ČR 

a administrován Asociací školních sportovních klubů 

(AŠSK ČR, z.s.) 

- rozvoj pohybových aktivit dětí 1. - 5. třídy 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



40 

 

Část XIV. 
Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi zaměstnavatelů 

a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 

Organizace, se kterou PO 

spolupracuje 
Obsahová náplň a cíle vzdělávacího procesu 

Magistrát města Opavy 

Multižánrové festivaly: Bezručova Opava 

Vystoupení na pietních aktech, vánočních trzích 

Měsíčník Hláska: články o aktivitách školy 

Den stromů 

Preventivní programy (beseda s vězeňkyněmi, Světový den boje 

proti AIDS) 

Sběr hliníku 

Sportovní soutěže (překážkový závod Opavan Race, Opavské 

vánočky) 

Projekce filmu V síti: za školou s režisérem Vítem Klusákem 

OSPOD, Policie ČR, 

Městská policie Poskytování odborných a poradenských služeb při plnění úkolů 

vzdělávání; spolupráce v oblasti působnosti zákona o rodině 
PPP, SPC, SVP Opava 

SVČ Opava 

Činnost a aktivity sboru Domino  

Soutěže (např. recitační soutěž jednotlivců Dětská scéna) 

a olympiády 

 

Vzdělávací programy: 

- Ekologické výukové programy: 

(Světový den zvířat v Minizoo – téma: Ochrana přírody 

na Opavsku, Hlodavci, Tajemství lesa) 

 

Mateřské školy 

Předškoličky 

Program Pohádková cesta: připravili žáci 3. A pro děti z MŠ 

Pekařská 

Cvičení dětí z MŠ Pekařská v naší škole 

Kroužek keramiky (pro děti z MŠ Pekařská) 

Karneval dětí z MŠ Pekařská v tělocvičně naší školy 

Základní školy 

Konzultace při přestupu žáků 

Sdílení zkušeností pedagogů (ZŠ generála Zdeňka Škarvady 

Ostrava – Poruba) 

Vystoupení pěveckého sboru pro handicapované děti 

(ZŠ Dostojevského) 

Účast v soutěžích a akcích  

(Den netradičních sportů – ZŠ Edvarda Beneše, Soutěž ŠD v jízdě 

na kolečkových bruslích, Vánoční aerobic – ZŠ Vrchní, Turnaj ŠD 

ve vybíjené – ZŠ Šrámkova, Soutěž v SUDOKU – ZŠ Otická) 

 



41 

 

Střední školy, vysoké školy 

 

- Praxe studentů SŠ a VŠ ve škole a školní družině 

 

- Prezentace středních škol pro žáky 9. ročníku 

 

- Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci:  

Projekt E-Bezpečí – Centrum prevence rizikové virtuální 

komunikace 

 

 

Slezská univerzita Opava 

KONFERENCE IMPULZ – lepší škola pro všechny 

 

Konference je zaměřena na podporu společného vzdělávání 

a na seznámení se s novými trendy v oblasti výchovy a vzdělávání, 

které přispívají k individualizaci a diferenciaci výuky 

a k zprostředkování úspěchu pro každého žáka.  

 

Konference je pořádána v rámci partnerství projektů MAP 

Opavsko a MAP Vítkovsko, Slezské univerzity v Opavě - Fakulta 

veřejných politik a Statutárního města Opava. 

 

NOC VĚDCŮ 

Šetrně k planetě 

Program Slezské univerzity pro malé badatele ze základních škol. 

 

Studentská unie Slezské 

univerzity v Opavě 

 

VÁNOCE PEJSKŮM 

 

Sbírka pro Městský útulek pro psy Opava 

 

 

Slezské zemské muzeum: 

Historická výstavní budova 

Památník Petra Bezruče 

Výstavy a edukační programy 

 

OKO Opava:  

Kostel Sv. Václava 

Dům umění 

Obecní dům 

Koncerty pěveckých sborů pro veřejnost 

Benefiční koncert „Nech mě plakat“ 

Animační programy  

Výstavy 

Knihovna Petra Bezruče, 

pobočka Kateřinky 

Výpůjčky knih, besedy, pasování na čtenáře žáků 1. ročníků, 

soutěže (Lovci perel) 

Slezské divadlo Opava Návštěvy divadelních představení 



42 

 

Hasičský záchranný sbor 

ČR – Územní odbor Opava 

Prevence v oblasti krizových událostí: 

 besedy (Hasík) 

Sdružení hasičů Čech, 

Moravy a Slezska 

 

Krajské sdružení hasičů 

Moravskoslezského kraje 

 

Okresní sdružení hasičů 

Opava 

Literární a výtvarná soutěž  

„Požární ochrana očima dětí a mládeže“ 

Charita Opava 

Tříkrálová sbírka: 

 kulturní program Domino 

 dárky pro koledníky 

 kolednické skupiny 

Domov pro seniory: 

Vila Vančurova o. p. s.  

Kulturní vystoupení pro seniory, mezilidské a mezigenerační 

vztahy 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s. 

 

Soutěže (výtvarná, pěvecká, talentová UKAŽ, CO UMÍŠ) 

 

Člověk v tísni o.p.s. 

Jeden svět na školách – vzdělávací program 

Příběhy bezpráví  - projekt, který žákům přibližuje dobu života 

v diktaturách (zahrnuje např. dokumentární i hrané filmy, besedy 

s pamětníky a historiky) 

Měsíc filmu na školách – každý listopad zapojené školy pořádají 

projekce filmů s tématem československých dějin 

 

Knihovna Václava Havla Projekt Rok Revoluce, aneb Sametový rok očima youtuberky 

NEBUĎ OBĚŤ! 
Rizika internetu 

a komunikačních technologií, z. s. 

Program O2 Chytrá škola: 

- vzdělávací program Rizika internetu a komunikačních 

technologií 

Projekt E-Bezpečí – 

Centrum prevence rizikové 

virtuální komunikace 

Besedy, přednášky 

Asociace poskytovatelů 

sociálních služeb ČR 

Šťastné stáří očima dětí 

(celostátní výtvarná soutěž) 

Mary´s Meals Česká 

republika 
Batůžkový projekt 



43 

 

Holos, z. ú Spolupořadatel společenského plesu školy 

Kulturní dům Na Rybníčku Pořádání koncertů pěveckých sborů pro veřejnost 

Region Opavsko, Opavský 

deník 
Články o aktivitách školy, focení prvňáčků 

Polar – Moravskoslezská 

regionální televize 
Zveřejňování aktivit naší školy 

Zoologická zahrada 

a botanický park Ostrava 
Soutěž mladých zoologů (ve spolupráci s Kruhem přátel zoo) 

 

Sázíme stromy, z. ú. 
Výsadba stromů v okolí města 

Rozchodník z. s. Vzdělávací programy EVVO 

Recyklohraní, o. p. s.  Projektový den ve školní družině 

AŠSK ČR, z. s. 
- projekt „Sportuj ve škole“ 

- sportovní soutěže 

Sportovní kurzy.cz Lyžařský výcvikový kurz pro 1. stupeň 

Basketbalový klub Opava Basketbalová přípravka pro žáky 1. stupně 

Sportovní klub Fénix 

Opava, z. s. 

Překážkový závod v centru města Opavan Race pro žáky 6. – 9. 

ročníků 

FIT Sports Club Zkouška netradičních sportů u nás ve škole 

Dětské dopravní hřiště 

(Mírová, Malé Hoštice) 
Výuka dopravní výchovy 

Happysnack 

Come vending s.r.o. 
Projekty Ovoce a zelenina do škol, Mléko do škol 

Planeta Země, o.p.s. 
Vzdělávací projekt Planeta Země 3000 

Kolumbie – ráj slasti a neřesti 

Svět kolem nás 
Vzdělávací projekt 

Írán - zahalená krása 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpracovala dne 26. 8. 2020                      Mgr. Monika Jarošová                

                                                                                               …………………………………. 

                                                 ředitelka školy 


